Statuten des Deutschen Ordens. 11
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24. De infirmis fratribus.

Infirmorum fratrum cura, quoniam ipsis sol
licitudo diligencior est adhibenda, alicui provido 
committatur, ut ipse pensatis diligenter singu
lorum indigendis habundanter secundum domus 
facultatem sollicite provideat tam in servitoribus, 
quam in aliis necessariis, quod cuique opus 
esse perspexerit, et hoc faciat de consilio me
dici, ubi medicus commode haberi poterit.1

25. De senibus et emeritis.

Senes et emeriti fratres pia consideracione 
secundum virium imbecillitatem subportari ac 
diligenter honorari debent et nullatenus districte 
teneantur in hiis, que corporis sunt necessaria, 
qui honeste se habuerint et religiose.2

26. De convictu et societate 
fratrum.

Fratres taliter ad invicem conversentur, ne 
significacio, que in nomine fratris pietatem et 
concordiam loquitur, cadens ab effectu impia 25 
efficiatur: sed sic in fraternitatis caritate con
corditer et benigne in spiritu lenitatis insimul 
conversentur, ut de ipsis merito dici possit: 
ecce quam bonum et quam iocundum habitare 
fratres in unum.3 Quivis igitur alterum, in 30 
quibus potest, adiuvando subportet et secundum 
consilium apostoli4 honore se invicem preve- 
niant. Omnis sermo malus in susurriis, de- 
traccionibus, iactanciis preteritorum actuum, 
mendaciis, maledictis, rixis, vaniloquiis5 ex ore 35 
fratrum non procedat. Nemo alium percuciendo 
vel minando ledat. Si vero factis vel verbis 
aliquando se invicem provocaverint, non dif
ferant sibi mutuo reconciliari, et non pigeat ex 
ipso ore proferre medicamenta,6 unde facta sunt 40

1) TR. 61 {52. 53) p. 61. 62.
2) Beinahe wörtlich aus TR. 63 {60) p. 60. 61.
3) Psalm. 132,1. 4) Rom. 12,10.
5) TR. 54 {38) ähnlich, Gunonp. 44 u. c. 71 {48) p. 51.
6) Regula S. Augustini c. 39. 45

24. Des freres malades.

La eure des freres malades, que l’en doit 
plus deligenment et plus curiousement garder, 

5 soit bailliee a aucuns, qui soit bien porveans, 
qui regart deligenment les souffraites de chas- 
cun e les porvoie curiousement selonc le pooir 
de la maison en serjans e en toutes choses 
necessaires, selonc ce qu’il vera qu’il sera 

io mestier [f. 71r] a chascun, et ce face il par le 
conseill dou fisicien, la ou l’en le pora bone- 
ment avoir.

25. Des viaus freres.

15 Li ancien frere par regart de pitie doivent 
estre conporte et deligenment honore selonc la 
vieillece e la feiblesce, que il ont, et eil, qui 
honestement e religiousement se porteront, ne 
soient pas destrains ne tenus es choses, qui 
necessaires lor seront a lor cors.